25.01.2018г. № 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ»
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2015 года №840 «О приостановлении действия некоторых актов Правительства Российский Федерации в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом Катарминского  муниципального образовании, администрация Катарминского муниципального образования
                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Катарминского муниципального образования стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых гарантируется на безвозмездной основе, в размере 7135,76 рублей, в соответствии ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «о погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему обязанность осуществить погребение согласно приложению № 1.
2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в Катарминском муниципальном образовании в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших а себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, в размере 7135,76 рублей согласно приложения № 2
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник  Катарминского сельского поселения».
4. Считать утратившим силу Постановление № 2 от 23.01.2018г. «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2019г.

Глава Катарминского
муниципального образования

                                    М.В.Шарикало
                                                                                                                          Приложение № 1 к
                                                                                                     постановлению Катарминского
                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                     от «25» января  2019г № 2
                                                          Стоимость гарантированного
                                    Перечня услуг по погребению  близким родственникам,

                                  иным родственникам, законному представителю или иному лицу

                                  взявшему на обязанность осуществить погребение.

	№
	           Перечень услуг
	Стоимость ( руб)

	    1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	    1532 руб 30 коп

	    2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	    2924 руб.96 коп

	   3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	      894 руб.70 коп.

	  4
	Погребение ( кремация с последующей выдачей урна с прахом)
	    1783 руб.80коп.

	Стоимость услуг всего
	    7135 руб.76 коп.

                                                                                                                          Приложение № 2 к
                                                                                                     постановлению Катарминского
                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                     от «25» декабря 2019г № 2
                                                          Стоимость гарантированного

                                    Перечня услуг по погребению  при отсутствии супруга,

                                  Близких родственников, иных родственников либо законного

                                   Представителя умершего, а также при отсутствии иных лиц.

	№
	           Перечень услуг
	Стоимость ( руб)

	    1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	    1512 руб 31 коп

	    2
	Предоставление  гроба
	    2669 руб.70 коп

	   3
	Перевозка умершего на кладбище (крематорий)
	      882 руб.90 коп.

	  4
	Погребение
	    1193 руб.15 коп.

	  5
	Облачение тела
	      877 руб. 70 коп.

	     Стоимость услуг всего
	    7135 руб.76 коп.